[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о назначении даты судебного заседания

	«  3 »    февраля    2021  года
	                    дело №    562/20-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики  в составе  судьи Григорашенко И. П., рассмотрев заявление ООО «Мирарос» об отсрочке  исполнения судебного акта в рамках дела № 562/20-12  по заявлению частного производственно-торгового унитарного предприятия «Фрисав» о  выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда по делу о признании и приведении в исполнение решения Международного арбитражного суда при БелТПП от 30 марта 2020 года по делу № 1865/61-19 по иску частного производственно-торгового унитарного предприятия «Фрисав» (Республика Беларусь, г. Гомель, ул. Димитрова, д.85) к обществу с ограниченной ответственностью «Мирарос» (г.Тирасполь, ул. Карла Маркса, д.86, кв.1) о взыскании основного долга в сумме 3 402,82 доллара США, пени в сумме 567,86 долларов США, расходов по оказанию юридической помощи в сумме 293,41 доллара США, а всего 4 282,09 долларов США и 840 евро расходов по оплате арбитражного сбора,

У С Т А Н О В И Л:

частное производственно-торгового унитарное предприятие «Фрисав» (далее - ЧП ТУП «Фристав») обратилось с заявлением о признании и приведении в исполнение решения  Международного арбитражного суда при БелТПП к обществу с ограниченной ответственностью «Мирарос» (далее – ООО «Мирарос»). Данное заявление принято к производству Арбитражного суда  определением от 9 сентября  2020 года.
Определением Арбитражного суда от 6 октября 2020 года заявление частного производственно-торгового унитарного предприятия «Фрисав» о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда по делу о признании и приведении в исполнение решения Международного арбитражного суда при БелТПП от 30 марта 2020 года по делу № 1865/61-19 удовлетворено.
Определением от 22 декабря 2020 года  исполнительный лист направлен  для исполнения в Государственную службу судебных исполнителей Министерства юстиции ПМР.
1 февраля 2021 года  в Арбитражный суд поступило заявление ООО «Мирарос» о рассрочке  исполнения судебного акта. Изучив содержание данного заявления, а также документы, приложенные к таковому, Арбитражный суд в силу статьи 181 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики полагает, что указанное заявление подлежит рассмотрению в судебном заседании.

Руководствуясь статьями 128, 181 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление ООО «Мирарос» о рассрочке исполнения судебного акта принять к своему производству.
2. Назначить судебное заседание по рассмотрению заявления ООО «Мирарос» об отсрочке исполнения судебного акта в рамках дела № 562/20-12 на 25 февраля 2021 года на 10-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2,  кабинет 205.
3. Привлечь к рассмотрению заявления о рассрочке исполнения судебного акта судебного исполнителя Тираспольского отдела Государственной службы судебных исполнителей  Министерства юстиции ПМР Колесник В.В. (г. Тирасполь ул. 25 Октября, д. 136).

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской молдавской Республики                             И.П. Григорашенко

image1.jpeg